
2           Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft                                                            Seite    B   55
2 0         Gesonderte Verwaltung                                       
2 0 0       Schulamt                                                    
2 0 0 0 0   Schulen und Kinderbetreuungseinrichtungen                                                                  TA  2 0 0 0 0
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                             VQ FG       2017    EUR    2016    EUR           2015 EUR AOB R 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2.20000     E i n n a h m e n                                                                                                       

817000.7    Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen. 13 5                  0              0                588 02  3 
-------------------------------------------------       

Summe Teilabschnitt 20000     Einnahmen                                       0              0                588       

1.20000     A u s g a b e n                                                                                                         

042000.5    Amtsausstattung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 3              3.500          2.000                  0 MD  1 
042500.4    Amtsausstattung, EDV. . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 3                100          2.000                194 MD  1 
070000.0    Aktivierungsfähige Rechte . . . . . . . . . . . . . . . 42 3             19.000         19.000             11.450 02  3 
070500.9    Aktivierungsfähige Rechte, EDV. . . . . . . . . . . . . 42 3                100            100                  0 MD  1 
400000.1    Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens. . . 23 1              2.600          2.600              1.686 02  3 
402000.9    Materialien für innerbetriebliche Leistungen. . . . . . 23 1                100            100                  0 02  3 
409000.2    Geringwertige Ersatzteile . . . . . . . . . . . . . . . 23 1                100            100                  0 02  3 
455000.5    Chemische und sonstige artverwandte Mittel. . . . . . . 23 1                100            100                  8 02  3 
456000.4    Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel. . . . . . . 23 1              3.800          3.800              1.864 02  3 
457000.3    Druckwerke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 1              5.600          5.600              4.564 02  3 
458000.2    Mittel zur ärztl. Betreuung u. Gesundheitsvorsorge. . . 23 1                100            100                 50 02  3 
459000.1    Sonstige Verbrauchsgüter. . . . . . . . . . . . . . . . 23 1                100            100                 71 02  3 
500000.0    Geldbezüge der Beamten der Verwaltung . . . . . . . . . 20 0            216.200        186.400            180.665 MD  1 
510000.8    Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung. . . 20 0            292.300        284.900            311.754 MD  1 
510100.6    Geldbezüge d.Vertragsbed.d.Verwaltung, n.gj.beschäftigt 20 0                  0              0                716 MD  1 
560000.7    Reisegebühren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 0              1.000          1.000                628 MD  1 
560100.5    Reisegebühren, Fahrtkosten. . . . . . . . . . . . . . . 20 0              1.500          1.500                933 MD  1 
560200.3    Reisegebühren, Dienstkarten . . . . . . . . . . . . . . 20 0                400            400                375 MD  1 
563000.4    Sonstige Aufwandsentschädigungen. . . . . . . . . . . . 20 0                900            900              1.135 MD  1 
564000.3    Vergütungen für Nebentätigkeit. . . . . . . . . . . . . 20 0                  0              0                  0 MD  1 
565000.2    Mehrleistungsvergütungen. . . . . . . . . . . . . . . . 20 0             24.400         20.100             19.590 MD  1 
566000.1    Zuwendungen aus Anlaß von Dienstjubiläen. . . . . . . . 20 0              8.300         14.900              6.934 MD  1 
569000.8    Sonstige Nebengebühren. . . . . . . . . . . . . . . . . 20 0             10.600          9.900              9.772 MD  1 
580000.3    Dienstgeberbeiträge z.Ausgleichsfonds f.Familienbeihilf 20 0             25.000         23.400             23.877 MD  1 
581000.2    Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit. . 20 0             75.700         72.400             79.410 MD  1 
600000.9    Strom . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 1                100            100                  0 06  5 
618000.9    Instandhaltung von sonstigen Anlagen. . . . . . . . . . 24 1                100            100                  0 02  3 
618500.8    Instandhaltung von sonstigen Anlagen, EDV . . . . . . . 24 1                100            100                  0 MD  1 
630000.3    Postdienste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 1             24.100         24.100             19.383 MD  1 
630100.1    Postdienste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 1                100              0                  0 02  1 
631000.2    Telekommunikationsdienste . . . . . . . . . . . . . . . 24 1              6.000          8.000              4.533 MD  1 
690000.0    Schadensfälle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 1                100            100                  0 02  3 
700000.8    Mietzinse, SIG. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 1             17.800         21.000             17.822 MD  1 
700500.7    Mietzinse, EDV. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 1              2.500          2.500              1.612 MD  1 



2           Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft                                                            Seite    B   56
2 0         Gesonderte Verwaltung                                       
2 0 0       Schulamt                                                    
2 0 0 0 0   Schulen und Kinderbetreuungseinrichtungen                                                                  TA  2 0 0 0 0
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                             VQ FG       2017    EUR    2016    EUR           2015 EUR AOB R 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
710100.4    Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 24 8                100            100                  0 02  3 
711100.3    Gebühren f.d.Ben.v.Gemeindeeinr.u-anl.gem.FAG(Ausgaben) 24 8                100            100                  0 02  3 
723000.1    Amtspauschalien und Repräsentationsausgaben . . . . . . 24 1              1.300          1.300                  0 02  3 
728000.6    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 1             20.600         20.600             20.100 02  3 
728070.9    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 1             33.500         33.500             31.178 02  3 
728500.5    Entgelte für sonstige Leistungen, EDV . . . . . . . . . 24 1                100            100                  0 MD  1 

-------------------------------------------------       
Summe Teilabschnitt 20000     Ausgaben                                  798.100        763.100            750.316       

Einnahmen                                       0              0                588       
-------------------------------------------------       

Zuschuss                                  798.100        763.100            749.728       



2           Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft                                                            Seite    B   57
2 1         Allgemeinbildender Unterricht                               
2 1 0       Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten         
2 1 0 0 0   Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten                                                        TA  2 1 0 0 0
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                             VQ FG       2017    EUR    2016    EUR           2015 EUR AOB R 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1.21000     A u s g a b e n                                                                                                         

620000.4    Personen- und Gütertransporte . . . . . . . . . . . . . 24 9             33.000         33.000             24.700 02  3 
620009.5    Personen- und Gütertransporte (VE). . . . . . . . . . . 24 9             13.000         13.000             12.995 02  3 

-------------------------------------------------       
Summe Teilabschnitt 21000     Ausgaben                                   46.000         46.000             37.695       

Zugleich Zuschuss                                                                         



2           Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft                                                            Seite    B   58
2 1         Allgemeinbildender Unterricht                               
2 1 1       Volksschulen                                                
2 1 1 0 0   Volksschulen                                                                                               TA  2 1 1 0 0
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                             VQ FG       2017    EUR    2016    EUR           2015 EUR AOB R 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2.21100     E i n n a h m e n                                                                                                       

817000.4    Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen. 13 5             30.000         25.000             33.314 02  3 
824000.5    Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung. . . . . . . . 14 5             60.000         60.000             58.042 02  3 

-------------------------------------------------       
Summe Teilabschnitt 21100     Einnahmen                                  90.000         85.000             91.356       

1.21100     A u s g a b e n                                                                                                         

006100.4    Sonstige Grundstückseinrichtungen . . . . . . . . . . . 40 3                100            100                  0 02  3 
020000.8    Maschinen und maschinelle Anlagen . . . . . . . . . . . 41 3             27.000          6.000              5.180 02  3 
040000.4    Fahrzeuge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 3                100            100              6.120 02  3 
043000.1    Betriebsausstattung . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 3            180.000        180.000             71.906 02  3 
043200.7    Betriebsausstattung . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 3              7.000          3.500              1.196 06  5 
070000.7    Aktivierungsfähige Rechte . . . . . . . . . . . . . . . 42 3                100            100             12.699 02  3 
400000.8    Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens. . . 23 9            155.000        155.000            170.020 02  3 
400100.6    Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens. . . 23 9              8.500          8.500             12.468 06  5 
402100.4    Materialien für innerbetriebliche Leistungen. . . . . . 23 9                100            100                530 02  3 
409000.9    Geringwertige Ersatzteile . . . . . . . . . . . . . . . 23 9                100            100                  0 02  3 
409100.7    Geringwertige Ersatzteile . . . . . . . . . . . . . . . 23 9                500            500                550 06  5 
452000.5    Treibstoffe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 9              3.500          3.500              2.155 02  3 
453000.4    Schmier- und Schleifmittel. . . . . . . . . . . . . . . 23 9                300            300                 44 02  3 
454000.3    Reinigungsmittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 9             23.000         23.000             20.522 06  5 
454100.1    Reinigungsmittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 9              3.000          3.000              2.907 02  3 
455000.2    Chemische und sonstige artverwandte Mittel. . . . . . . 23 9                500            500                271 02  3 
455200.8    Chemische und sonstige artverwandte Mittel. . . . . . . 23 9                200            200                  0 06  5 
456000.1    Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel. . . . . . . 23 9             17.000         17.000              9.286 02  3 
457000.0    Druckwerke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 9             62.000         62.000             70.631 02  3 
458000.9    Mittel zur ärztl. Betreuung u. Gesundheitsvorsorge. . . 23 9                900            900              2.220 02  3 
459000.8    Sonstige Verbrauchsgüter. . . . . . . . . . . . . . . . 23 9              7.800          7.800             16.315 02  3 
459100.6    Sonstige Verbrauchsgüter. . . . . . . . . . . . . . . . 23 9             11.000         11.000              5.556 06  5 
501000.6    Geldbezüge der Beamten in handwerklicher Verwendung . . 20 0            494.100        479.500            486.991 MD  1 
511000.4    Geldbezüge d.Vertragsbediensteten in handwerkl.Verwend. 20 0          1.720.700      1.577.300          1.552.295 MD  1 
560100.2    Reisegebühren, Fahrtkosten. . . . . . . . . . . . . . . 20 0              3.000          3.000              1.760 MD  1 
560200.0    Reisegebühren, Dienstkarten . . . . . . . . . . . . . . 20 0              2.800          2.700              2.625 MD  1 
563000.1    Sonstige Aufwandsentschädigungen. . . . . . . . . . . . 20 0              3.900          4.200              4.161 MD  1 
564000.0    Vergütungen für Nebentätigkeit. . . . . . . . . . . . . 20 0                  0              0                296 MD  1 
565000.9    Mehrleistungsvergütungen. . . . . . . . . . . . . . . . 20 0            137.400        152.000            164.757 MD  1 
566000.8    Zuwendungen aus Anlaß von Dienstjubiläen. . . . . . . . 20 0             17.200          7.200             13.230 MD  1 
569000.5    Sonstige Nebengebühren. . . . . . . . . . . . . . . . . 20 0             75.600         69.400             69.005 MD  1 
580000.0    Dienstgeberbeiträge z. Ausgleichsfonds f.Famileinbeih.. 20 0            101.200        100.800             99.962 MD  1 
581000.9    Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit. . 20 0            427.300        397.000            388.820 MD  1 



2           Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft                                                            Seite    B   59
2 1         Allgemeinbildender Unterricht                               
2 1 1       Volksschulen                                                
2 1 1 0 0   Volksschulen                                                                                               TA  2 1 1 0 0
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                             VQ FG       2017    EUR    2016    EUR           2015 EUR AOB R 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
600000.6    Strom . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9            177.500        185.000            177.459 06  5 
601000.5    Gas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9            195.200        210.000            195.176 06  5 
602000.4    Wasser. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9             34.000         32.000             33.918 06  5 
603000.3    Wärme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9            282.200        350.000            282.107 06  5 
616000.8    Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen . 24 9              5.000          5.000              4.744 02  3 
618000.6    Instandhaltung von sonstigen Anlagen. . . . . . . . . . 24 9             33.000         33.000             34.038 02  3 
618100.4    Instandhaltung von sonstigen Anlagen. . . . . . . . . . 24 9              3.000          3.000              2.278 06  5 
620000.2    Personen- und Gütertransporte . . . . . . . . . . . . . 24 9                400            400                  0 06  5 
630000.0    Postdienste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9              2.000          2.000              1.197 02  3 
630100.8    Postdienste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9              1.200              0                  0 MD  1 
631000.9    Telekommunikationsdienste . . . . . . . . . . . . . . . 24 9             18.000         18.000             14.155 MD  1 
670000.1    Versicherungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9             42.600         42.300             32.726 04  1 
690000.7    Schadensfälle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9                100            100                 49 02  3 
700000.5    Mietzinse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9             15.200         15.200              8.484 02  3 
700600.2    Mietzinse (SIG) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9            701.600        698.200            698.204 MD  1 
710000.3    Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 24 8             67.000         83.200             50.918 06  5 
710100.1    Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 24 8              4.000          4.000              3.905 02  3 
711000.2    Gebühren f.d.Ben.v.Gemeindeeinr.u-anl.gem.FAG(Ausgaben) 24 8            136.000        136.000            129.395 06  5 
711100.0    Gebühren f.d.Ben.v.Gemeindeeinr.u-anl.gem.FAG(Ausgaben) 24 8                100            100                  0 02  3 
728000.3    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 9             24.300         24.300             16.035 06  5 
728070.6    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 9                100            100                  0 02  3 
728100.1    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 9             48.500         48.500             27.675 02  3 
729200.8    Sonstige Ausgaben, Schulsachaufwandsbeiträge. . . . . . 24 8             61.200         30.600             14.605 02  3 
755600.6    Lfd. Transferzlg. an Untern. (ohne Finanzuntern.), SIG. 27 5             98.800          8.800              7.795 MD  1 

-------------------------------------------------       
Summe Teilabschnitt 21100     Ausgaben                                5.441.900      5.206.100          4.929.368       

Einnahmen                                  90.000         85.000             91.356       
-------------------------------------------------       

Zuschuss                                5.351.900      5.121.100          4.838.011       



2           Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft                                                            Seite    B   60
2 1         Allgemeinbildender Unterricht                               
2 1 2       Hauptschulen                                                
2 1 2 0 0   Hauptschulen                                                                                               TA  2 1 2 0 0
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                             VQ FG       2017    EUR    2016    EUR           2015 EUR AOB R 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2.21200     E i n n a h m e n                                                                                                       

817000.2    Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen. 13 5            110.000        145.000            159.729 02  3 
824000.3    Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung. . . . . . . . 14 5             75.000         95.000             83.082 02  3 
828000.9    Rückersätze von Ausgaben. . . . . . . . . . . . . . . . 18 5                  0              0              1.093 02  3 

-------------------------------------------------       
Summe Teilabschnitt 21200     Einnahmen                                 185.000        240.000            243.905       

1.21200     A u s g a b e n                                                                                                         

006100.2    Sonstige Grundstückseinrichtungen . . . . . . . . . . . 40 3                100            100                  0 02  3 
020000.6    Maschinen und maschinelle Anlagen . . . . . . . . . . . 41 3             15.000          6.000              2.202 02  3 
040000.2    Fahrzeuge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 3                100            100              6.120 02  3 
043000.9    Betriebsausstattung . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 3            135.000        135.000             68.385 02  3 
043300.3    Betriebsausstattung . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 3              7.000          3.500                  0 06  5 
070000.5    Aktivierungsfähige Rechte . . . . . . . . . . . . . . . 42 3                100            100             10.856 02  3 
400000.6    Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens. . . 23 9            130.000        130.000            130.452 02  3 
400100.4    Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens. . . 23 9             20.000          8.500             19.031 06  5 
402100.2    Materialien für innerbetriebliche Leistungen. . . . . . 23 9                400            400                 20 02  3 
409000.7    Geringwertige Ersatzteile . . . . . . . . . . . . . . . 23 9                100            100                  0 02  3 
409100.5    Geringwertige Ersatzteile . . . . . . . . . . . . . . . 23 9                100            100                  0 07  2 
409200.3    Geringwertige Ersatzteile . . . . . . . . . . . . . . . 23 9                300            300                  0 06  5 
452000.3    Treibstoffe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 9              1.300          1.300                901 02  3 
453000.2    Schmier- und Schleifmittel. . . . . . . . . . . . . . . 23 9                100            100                 11 02  3 
454000.1    Reinigungsmittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 9             13.500         13.500             12.758 06  5 
454100.9    Reinigungsmittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 9              1.500          1.500              1.816 02  3 
455000.0    Chemische und sonstige artverwandte Mittel. . . . . . . 23 9                900            900                567 02  3 
455100.8    Chemische und sonstige artverwandte Mittel. . . . . . . 23 9              3.200          3.200              2.987 07  2 
455300.4    Chemische und sonstige artverwandte Mittel. . . . . . . 23 9                100            100                  0 06  5 
456000.9    Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel. . . . . . . 23 9             20.000         20.000             11.615 02  3 
457000.8    Druckwerke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 9             40.900         40.900             41.017 02  3 
458000.7    Mittel zur ärztl. Betreuung u. Gesundheitsvorsorge. . . 23 9                900            900              1.322 02  3 
459000.6    Sonstige Verbrauchsgüter. . . . . . . . . . . . . . . . 23 9              4.400          4.400              6.279 02  3 
459100.4    Sonstige Verbrauchsgüter. . . . . . . . . . . . . . . . 23 9              6.300          6.300              2.485 06  5 
501000.4    Geldbezüge der Beamten in handwerklicher Verwendung . . 20 0            242.800        228.500            207.461 MD  1 
511000.2    Geldbezüge d.Vertragsbediensteten in handwerkl.Verwend. 20 0          1.106.000      1.055.700          1.052.118 MD  1 
560100.0    Reisegebühren, Fahrtkosten. . . . . . . . . . . . . . . 20 0              3.800          3.800              1.712 MD  1 
560200.8    Reisegebühren, Dienstkarten . . . . . . . . . . . . . . 20 0              1.200          1.200              1.125 MD  1 
563000.9    Sonstige Aufwandsentschädigungen. . . . . . . . . . . . 20 0              2.300          2.300              2.494 MD  1 
565000.7    Mehrleistungsvergütungen. . . . . . . . . . . . . . . . 20 0             57.800         51.700             60.541 MD  1 
566000.6    Zuwendungen aus Anlaß von Dienstjubiläen. . . . . . . . 20 0             22.300              0              8.062 MD  1 
569000.3    Sonstige Nebengebühren. . . . . . . . . . . . . . . . . 20 0             51.600         45.800             46.136 MD  1 



2           Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft                                                            Seite    B   61
2 1         Allgemeinbildender Unterricht                               
2 1 2       Hauptschulen                                                
2 1 2 0 0   Hauptschulen                                                                                               TA  2 1 2 0 0
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                             VQ FG       2017    EUR    2016    EUR           2015 EUR AOB R 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
580000.8    Dienstgeberbeiträge z. Ausgleichsfonds f.Famileinbeih.. 20 0             61.300         62.500             59.951 MD  1 
581000.7    Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit. . 20 0            270.300        253.700            248.773 MD  1 
600000.4    Strom . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9            156.600        146.000            156.534 06  5 
601000.3    Gas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9             79.800        100.000             79.750 06  5 
602000.2    Wasser. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9             24.600         19.500             24.589 06  5 
603000.1    Wärme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9            182.200        250.000            182.111 06  5 
603100.9    Wärme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9             58.400         73.000             58.393 06  5 
616000.6    Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen . 24 9              3.000          3.000              2.204 02  3 
618000.4    Instandhaltung von sonstigen Anlagen. . . . . . . . . . 24 9              1.000          1.000                861 06  5 
618100.2    Instandhaltung von sonstigen Anlagen. . . . . . . . . . 24 9             27.000         27.000             28.181 02  3 
619000.3    Instandhaltung von Sonderanlagen. . . . . . . . . . . . 24 9              2.500          2.500              1.839 07  2 
620000.0    Personen- und Gütertransporte . . . . . . . . . . . . . 24 9                300            300                  0 06  5 
620009.1    Personen- und Gütertransporte (VE). . . . . . . . . . . 24 9                100            100                  0 06  5 
630000.8    Postdienste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9              1.400          1.400              1.003 02  3 
630100.6    Postdienste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9              1.100              0                  0 MD  1 
631000.7    Telekommunikationsdienste . . . . . . . . . . . . . . . 24 9             11.000         11.000              8.624 MD  1 
670000.9    Versicherungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9             32.900         31.300             29.541 04  1 
690000.5    Schadensfälle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9                100            100                  0 02  3 
700100.1    Mietzinse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9             10.000         10.000              7.178 02  3 
700200.9    Mietzinse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9              5.300          4.000              3.169 06  5 
700600.0    Mietzinse (SIG) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9            411.400        436.200            391.670 MD  1 
710000.1    Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 24 8             60.000         80.000             45.944 06  5 
710100.9    Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 24 8              2.500          2.500              1.469 02  3 
711000.0    Gebühren f.d.Ben.v.Gemeindeeinr.u-anl.gem.FAG(Ausgaben) 24 8            110.000        110.000            104.411 06  5 
711100.8    Gebühren f.d.Ben.v.Gemeindeeinr.u-anl.gem.FAG(Ausgaben) 24 8                100            100                  0 02  3 
728000.1    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 9             18.300         18.300              8.938 06  5 
728070.4    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 9                100            100                  0 02  3 
728100.9    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 9                800            800                382 07  2 
728200.7    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 9             36.200         36.200             20.503 02  3 
729200.6    Sonstige Ausgaben, Schulsachaufwandsbeiträge. . . . . . 24 8            138.700        100.700             68.198 02  3 
755600.4    Lfd. Transferzlg. an Untern. (ohne Finanzuntern.), SIG. 27 5             22.800          7.300             51.129 MD  1 

-------------------------------------------------       
Summe Teilabschnitt 21200     Ausgaben                                3.618.900      3.554.900          3.283.840       

Einnahmen                                 185.000        240.000            243.905       
-------------------------------------------------       

Zuschuss                                3.433.900      3.314.900          3.039.935       



2           Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft                                                            Seite    B   62
2 1         Allgemeinbildender Unterricht                               
2 1 3       Sonderschulen                                               
2 1 3 0 0   Sonderschulen                                                                                              TA  2 1 3 0 0
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                             VQ FG       2017    EUR    2016    EUR           2015 EUR AOB R 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2.21300     E i n n a h m e n                                                                                                       

817000.0    Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen. 13 5            200.000        160.000            242.214 02  3 
824000.1    Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung. . . . . . . . 14 5             10.500         20.000             16.630 02  3 
861000.5    Laufende Transferz. von Ländern, Landesfonds u.-kammern 15 5                  0              0                 32 02  3 
861100.3    Laufende Transferz. von Ländern, Landesfonds u.-kammern 15 1             30.000         30.000             32.644 02  3 
862000.4    Lfd.Transferzahlungen v.Gemeinden,Gemeindeverb.u.-fonds 15 1            110.000        110.000            140.295 02  3 

-------------------------------------------------       
Summe Teilabschnitt 21300     Einnahmen                                 350.500        320.000            431.816       

1.21300     A u s g a b e n                                                                                                         

006100.0    Sonstige Grundstückseinrichtungen . . . . . . . . . . . 40 3                100            100                  0 02  3 
020000.4    Maschinen und maschinelle Anlagen . . . . . . . . . . . 41 3              5.000              0                  0 02  1 
043000.7    Betriebsausstattung . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 3             50.000         50.000             36.718 02  3 
043200.3    Betriebsausstattung . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 3              7.000          3.500                  0 06  5 
070000.3    Aktivierungsfähige Rechte . . . . . . . . . . . . . . . 42 3                100            100                919 02  3 
298100.7    Rücklagen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61 9             56.300         56.000             91.009 04  1 
400000.4    Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens. . . 23 9             40.000         40.000             24.206 02  3 
400100.2    Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens. . . 23 9              3.000          1.500              3.319 06  5 
409000.5    Geringwertige Ersatzteile . . . . . . . . . . . . . . . 23 9                100            100                  0 02  3 
409100.3    Geringwertige Ersatzteile . . . . . . . . . . . . . . . 23 9                100            100                  0 07  2 
409200.1    Geringwertige Ersatzteile . . . . . . . . . . . . . . . 23 9                100            100                 87 06  5 
452000.1    Treibstoffe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 9                800            800                367 02  3 
453000.0    Schmier- und Schleifmittel. . . . . . . . . . . . . . . 23 9                100            100                  0 02  3 
454000.9    Reinigungsmittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 9              3.800          3.800              3.486 06  5 
454100.7    Reinigungsmittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 9              1.500          1.500                665 02  3 
455000.8    Chemische und sonstige artverwandte Mittel. . . . . . . 23 9                300            300                 80 02  3 
455100.6    Chemische und sonstige artverwandte Mittel. . . . . . . 23 9              2.800          2.800              2.457 07  2 
456000.7    Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel. . . . . . . 23 9              5.500          5.500              3.431 02  3 
457000.6    Druckwerke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 9             10.500         10.500             16.830 02  3 
458000.5    Mittel zur ärztl. Betreuung u. Gesundheitsvorsorge. . . 23 9                200            200              1.382 02  3 
459000.4    Sonstige Verbrauchsgüter. . . . . . . . . . . . . . . . 23 9              2.200          2.200              3.099 02  3 
459100.2    Sonstige Verbrauchsgüter. . . . . . . . . . . . . . . . 23 9              3.700          3.700                746 06  5 
501000.2    Geldbezüge der Beamten in handwerklicher Verwendung . . 20 0            109.500        100.400             98.009 MD  1 
511000.0    Geldbezüge d.Vertragsbediensteten in handwerkl.Verwend. 20 0            347.700        335.900            352.774 MD  1 
560100.8    Reisegebühren, Fahrtkosten. . . . . . . . . . . . . . . 20 0                800            800                202 MD  1 
563000.7    Sonstige Aufwandsentschädigungen. . . . . . . . . . . . 20 0                500            500                467 MD  1 
565000.5    Mehrleistungsvergütungen. . . . . . . . . . . . . . . . 20 0             18.900         19.700             22.507 MD  1 
566000.4    Zuwendungen aus Anlaß von Dienstjubiläen. . . . . . . . 20 0              3.800          1.900                  0 MD  1 
569000.1    Sonstige Nebengebühren. . . . . . . . . . . . . . . . . 20 0             18.400         16.500             16.785 MD  1 
580000.6    Dienstgeberbeiträge z.Ausgleichsfonds f.Famileinbeih. . 20 0             19.900         19.200             18.569 MD  1 



2           Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft                                                            Seite    B   63
2 1         Allgemeinbildender Unterricht                               
2 1 3       Sonderschulen                                               
2 1 3 0 0   Sonderschulen                                                                                              TA  2 1 3 0 0
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                             VQ FG       2017    EUR    2016    EUR           2015 EUR AOB R 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
581000.5    Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit. . 20 0             83.900         80.700             79.660 MD  1 
600000.2    Strom . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9             17.800         20.000             17.778 06  5 
601000.1    Gas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9             46.300         49.000             46.269 06  5 
602000.0    Wasser. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9              8.600          8.300              8.584 06  5 
603000.9    Wärme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9             54.300         65.000             54.244 06  5 
616000.4    Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen . 24 9              1.500          1.500              1.696 02  3 
618000.2    Instandhaltung von sonstigen Anlagen. . . . . . . . . . 24 9              7.000          7.000             11.280 02  3 
618100.0    Instandhaltung von sonstigen Anlagen. . . . . . . . . . 24 9              1.300          1.300                410 06  5 
619000.1    Instandhaltung von Sonderanlagen. . . . . . . . . . . . 24 9              6.000          6.000              3.643 07  2 
620000.8    Personen- und Gütertransporte . . . . . . . . . . . . . 24 9            118.000        118.000            106.632 02  3 
630000.6    Postdienste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9                500            500                432 02  3 
630100.4    Postdienste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9                500              0                  0 MD  1 
631000.5    Telekommunikationsdienste . . . . . . . . . . . . . . . 24 9              6.000          6.000              3.641 MD  1 
670000.7    Versicherungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9              3.700          4.200              3.857 04  1 
690000.3    Schadensfälle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9                100            100                  0 02  3 
700000.1    Mietzinse, SIG. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9             81.900         84.900             81.929 MD  1 
700100.9    Mietzinse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9                700            700                599 02  3 
700200.7    Mietzinse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9              6.000          6.000              4.277 06  5 
700600.8    Mietzinse (SIG) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9            145.800        139.500            144.056 MD  1 
710000.9    Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 24 8             34.000        110.000             21.931 06  5 
710100.7    Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 24 8                500            500                490 02  3 
711000.8    Gebühren f.d.Ben.v.Gemeindeeinr.u-anl.gem.FAG(Ausgaben) 24 8             27.000         27.000             26.087 06  5 
711100.6    Gebühren f.d.Ben.v.Gemeindeeinr.u-anl.gem.FAG(Ausgaben) 24 8                100            100                  0 02  3 
728000.9    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 9              6.100          6.100              3.387 06  5 
728070.2    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 9                100            100                  0 02  3 
728100.7    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 9             10.000         10.000              4.922 02  3 
728300.3    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 9                700            700                382 07  2 
729000.8    Sonstige Ausgaben, Schulsachaufwandsbeiträge. . . . . . 24 9             33.000         33.000             13.972 02  3 
729100.6    Sonstige Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9              5.400          5.400                390 02  3 
755600.2    Lfd. Transferzlg. an Untern. (ohne Finanzuntern.), SIG. 27 5                100            100                100 MD  1 

-------------------------------------------------       
Summe Teilabschnitt 21300     Ausgaben                                1.419.600      1.469.500          1.338.783       

Einnahmen                                 350.500        320.000            431.816       
-------------------------------------------------       

Zuschuss                                1.069.100      1.149.500            906.967       



2           Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft                                                            Seite    B   64
2 1         Allgemeinbildender Unterricht                               
2 1 4       Polytechnische Schulen                                      
2 1 4 0 0   Polytechnische Schulen                                                                                     TA  2 1 4 0 0
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                             VQ FG       2017    EUR    2016    EUR           2015 EUR AOB R 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2.21400     E i n n a h m e n                                                                                                       

817000.8    Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen. 13 5             10.800          2.400             31.096 02  3 
824000.9    Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung. . . . . . . . 14 5              3.000          3.000              3.513 02  3 

-------------------------------------------------       
Summe Teilabschnitt 21400     Einnahmen                                  13.800          5.400             34.609       

1.21400     A u s g a b e n                                                                                                         

043000.5    Betriebsausstattung . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 3             15.000         15.000              8.375 02  3 
070000.1    Aktvierungsfähige Rechte. . . . . . . . . . . . . . . . 42 3                100            100                393 02  3 
400000.2    Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens. . . 23 9              6.500          6.500              7.952 02  3 
400100.0    Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens. . . 23 9              1.200          1.200              1.609 06  5 
409000.3    Geringwertige Ersatzteile . . . . . . . . . . . . . . . 23 9                100            100                  0 02  3 
409100.1    Geringwertige Ersatzteile . . . . . . . . . . . . . . . 23 9                100            100                  0 06  5 
452000.9    Treibstoffe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 9                100            100                  0 02  3 
453000.8    Schmier- und Schleifmittel. . . . . . . . . . . . . . . 23 9                100            100                 19 02  3 
454000.7    Reinigungsmittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 9              1.000          1.000                784 06  5 
454100.5    Reinigungsmittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 9                100            100                  0 02  3 
455000.6    Chemische und sonstige artverwandte Mittel. . . . . . . 23 9                200            200                 24 02  3 
455100.4    Chemische und sonstige artverwandte Mittel. . . . . . . 23 9                100            100                  0 06  5 
456000.5    Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel. . . . . . . 23 9              3.500          3.500              1.218 02  3 
457000.4    Druckwerke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 9              3.200          3.200              3.657 02  3 
458000.3    Mittel zur ärztl. Betreuung u. Gesundheitsvorsorge. . . 23 9                100            100                 89 02  3 
459000.2    Sonstige Verbrauchsgüter. . . . . . . . . . . . . . . . 23 9              1.100          1.100                954 02  3 
459100.0    Sonstige Verbrauchsgüter. . . . . . . . . . . . . . . . 23 9                400            400                274 06  5 
501000.0    Geldbezüge der Beamten in handwerklicher Verwendung . . 20 0             36.000         35.500             33.746 MD  1 
511000.8    Geldbezüge d.Vertragsbediensteten in handwerkl.Verwend. 20 0             52.200         50.700             49.453 MD  1 
563000.5    Sonstige Aufwandsentschädigungen. . . . . . . . . . . . 20 0                500            500                467 MD  1 
565000.3    Mehrleistungsvergütungen. . . . . . . . . . . . . . . . 20 0              3.600          4.000              5.101 MD  1 
566000.2    Zuwendungen aus Anlaß von Dienstjubiläen. . . . . . . . 20 0              5.100              0                  0 MD  1 
569000.9    Sonstige Nebengebühren. . . . . . . . . . . . . . . . . 20 0              2.900          2.900              2.721 MD  1 
580000.4    Dienstgeberbeiträge z.Ausgleichsfonds f. Familienbeih.. 20 0              2.500          2.400              2.318 MD  1 
581000.3    Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit. . 20 0             14.300         13.900             13.528 MD  1 
600000.0    Strom . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9              6.500          8.000              6.492 06  5 
601000.9    Gas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9                100            100                  0 06  5 
602000.8    Wasser. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9                700            600                624 06  5 
603000.7    Wärme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9             22.200         25.500             22.138 06  5 
616000.2    Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen . 24 9                200            200                259 02  3 
618000.0    Instandhaltung von sonstigen Anlagen. . . . . . . . . . 24 9                900            900                572 02  3 
618100.8    Instandhaltung von sonstigen Anlagen. . . . . . . . . . 24 9                500            500                  0 06  5 
630000.4    Postdienste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9                400            500                200 02  3 



2           Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft                                                            Seite    B   65
2 1         Allgemeinbildender Unterricht                               
2 1 4       Polytechnische Schulen                                      
2 1 4 0 0   Polytechnische Schulen                                                                                     TA  2 1 4 0 0
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                             VQ FG       2017    EUR    2016    EUR           2015 EUR AOB R 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
630100.2    Postdienste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9                300              0                  0 MD  1 
631000.3    Telekommunikationsdienste . . . . . . . . . . . . . . . 24 9              1.200          1.200                753 MD  1 
670000.5    Versicherungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9              1.900          2.100              1.829 04  1 
700000.9    Mietzinse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9              8.000          8.000              6.658 02  3 
700100.7    Mietzinse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9             30.800         30.800             28.894 02  3 
700600.6    Mietzinse (SIG) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9             11.400         11.400             11.471 MD  1 
710000.7    Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 24 8             10.000         10.000                 36 06  5 
710100.5    Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 24 8                200            200                144 02  3 
711000.6    Gebühren f.d.Ben.v.Gemeindeeinr.u-anl.gem.FAG(Ausgaben) 24 8              6.000          6.000              5.117 06  5 
711100.4    Gebühren f.d.Ben.v.Gemeindeeinr.u-anl.gem.FAG(Ausgaben) 24 8                100            100                  0 02  3 
728000.7    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 9              1.500          1.500                566 06  5 
728070.0    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 9                100            100                  0 02  3 
728100.5    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 9              2.900          2.900              1.646 02  3 
729200.2    Sonstige Ausgaben, Schulsachaufwandsbeiträge. . . . . . 24 8                100            100                  0 02  3 
755600.0    Lfd. Transferzlg. an Untern. (ohne Finanzuntern.), SIG. 27 5              4.200          4.200              4.200 MD  1 

-------------------------------------------------       
Summe Teilabschnitt 21400     Ausgaben                                  260.200        257.700            224.296       

Einnahmen                                  13.800          5.400             34.609       
-------------------------------------------------       

Zuschuss                                  246.400        252.300            189.686       



2           Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft                                                            Seite    B   66
2 2         Berufsbildender Unterricht;Anst.d.Lehrer-u.Erz.Bildg.       
2 2 0       Berufsbildende Pflichtschulen                               
2 2 0 0 0   Gewerbliche und kaufmännische Berufsschulen                                                                TA  2 2 0 0 0
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                             VQ FG       2017    EUR    2016    EUR           2015 EUR AOB R 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1.22000     A u s g a b e n                                                                                                         

751000.4    Laufende Transferz. an Länder, Landesfonds u. -kammern. 26 4          2.100.000      2.100.000          2.010.851 02  3 
-------------------------------------------------       

Summe Teilabschnitt 22000     Ausgaben                                2.100.000      2.100.000          2.010.851       
Zugleich Zuschuss                                                                         



2           Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft                                                            Seite    B   67
2 3         Förderung des Unterrichtes                                  
2 3 0       Förderung des Schulbetriebes                                
2 3 0 0 0   Stadtbildstelle                                                                                            TA  2 3 0 0 0
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                             VQ FG       2017    EUR    2016    EUR           2015 EUR AOB R 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1.23000     A u s g a b e n                                                                                                         

751000.3    Laufende Transferz. an Länder, Landesfonds u. -kammern. 26 5             10.000         10.000              7.302 02  3 
-------------------------------------------------       

Summe Teilabschnitt 23000     Ausgaben                                   10.000         10.000              7.302       
Zugleich Zuschuss                                                                         



2           Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft                                                            Seite    B   68
2 3         Förderung des Unterrichtes                                  
2 3 9       Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen                        
2 3 9 0 0   Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen                                                                       TA  2 3 9 0 0
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                             VQ FG       2017    EUR    2016    EUR           2015 EUR AOB R 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2.23900     E i n n a h m e n                                                                                                       

298000.3    Rücklagen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 5              3.000              0              3.000 04  1 
820000.0    Einnahmen aus der Verzinsung v.Darlehen u.Wertpapieren. 14 1                600            600                593 04  1 

-------------------------------------------------       
Summe Teilabschnitt 23900     Einnahmen                                   3.600            600              3.593       

1.23900     A u s g a b e n                                                                                                         

298000.4    Rücklagen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61 9                500            500                338 04  1 
710000.4    Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 24 8                100            100                255 04  1 
729009.4    Sonstige Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9             55.000         55.000             46.725 02  3 
757000.8    Lfd.Transferz.an priv. Organisationen ohne Erwerbszweck 27 5            278.500        261.000            228.150 02  1 
768000.5    Sonst. laufende Transferzahlungen an private Haushalte. 27 5             51.000         38.000             28.213 02  1 
768100.3    Sonst. laufende Transferzahlungen an private Haushalte. 27 5              2.900            100              3.000 02  1 
777000.4    Kapitaltransferz. a. priv. Organisat. ohne Erwerbszweck 44 5              5.100          5.100              5.000 02  1 

-------------------------------------------------       
Summe Teilabschnitt 23900     Ausgaben                                  393.100        359.800            311.681       

Einnahmen                                   3.600            600              3.593       
-------------------------------------------------       

Zuschuss                                  389.500        359.200            308.088       



2           Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft                                                            Seite    B   69
2 4         Vorschulische Erziehung                                     
2 4 0       Kindergärten                                                
2 4 0 0 0   Städtische Kindergärten und Horte                                                                          TA  2 4 0 0 0
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                             VQ FG       2017    EUR    2016    EUR           2015 EUR AOB R 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2.24000     E i n n a h m e n                                                                                                       

810000.0    Leistungserlöse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 5          2.700.000      2.700.000          2.569.070 02  3 
824000.4    Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung. . . . . . . . 14 5              2.500          2.000              3.311 02  3 
828000.0    Rückersätze von Ausgaben. . . . . . . . . . . . . . . . 18 5                  0              0             10.742 02  3 
829000.9    Sonstige Einnahmen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 5                  0              0                254 02  4 
860000.9    Laufende Transferz. von Bund, Bundesfonds u. -kammern . 15 5              9.500          9.300              9.243 MD  1 
861000.8    Laufende Transferz. von Ländern, Landesfonds u.-kammern 15 5          4.084.000      4.084.000          3.348.446 02  3 
861100.6    Laufende Transferz. von Ländern, Landesfonds u.-kammern 15 5            850.000        922.000            863.044 02  3 
861200.4    Laufende Transferz. von Ländern, Landesfonds u.-kammern 15 5            120.000        115.000            883.402 02  3 

-------------------------------------------------       
Summe Teilabschnitt 24000     Einnahmen                               7.766.000      7.832.300          7.687.515       

1.24000     A u s g a b e n                                                                                                         

020000.7    Maschinen und maschinelle Anlagen . . . . . . . . . . . 41 3             48.000         12.000              4.611 02  3 
042500.0    Amtsausstattung, EDV. . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 3                100            100                  0 MD  1 
043000.0    Betriebsausstattung . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 3             67.500         67.500             75.459 02  3 
070000.6    Aktivierungsfähige Rechte . . . . . . . . . . . . . . . 42 3                100            100                113 02  1 
070500.5    Aktivierungsfähige Rechte, EDV. . . . . . . . . . . . . 42 3                100            100                  0 MD  1 
346000.4    Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen . . . . . 65 9            723.000        807.500            944.474 04  1 
400000.7    Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens. . . 23 9            288.000        288.000            241.172 02  3 
400100.5    Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens. . . 23 9             17.500         17.500             16.779 02  3 
402100.3    Materialien für innerbetriebliche Leistungen. . . . . . 23 9                500            500                260 02  3 
403000.4    Handelswaren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 9              6.500          6.500              4.154 02  3 
409000.8    Geringwertige Ersatzteile . . . . . . . . . . . . . . . 23 9                100            100                  0 02  3 
430000.1    Lebensmittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 9            602.800        591.000            460.940 02  3 
440000.9    Futtermittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 9                100            100                 13 02  3 
452000.4    Treibstoffe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 9              2.500          2.500              1.488 02  3 
453000.3    Schmier- und Schleifmittel. . . . . . . . . . . . . . . 23 9                100            100                 61 02  3 
454000.2    Reinigungsmittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 9             38.500         38.500             22.263 02  3 
455000.1    Chemische und sonstige artverwandte Mittel. . . . . . . 23 9             10.500         10.500                401 02  3 
455100.9    Chemische und sonstige artverwandte Mittel. . . . . . . 23 9                500            500                232 06  5 
456000.0    Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel. . . . . . . 23 9             10.500         10.500              5.369 02  3 
457000.9    Druckwerke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 9             31.600         31.600             21.299 02  3 
458000.8    Mittel zur ärztl. Betreuung u. Gesundheitsvorsorge. . . 23 9              5.000          5.000              2.956 02  3 
459000.7    Sonstige Verbrauchsgüter. . . . . . . . . . . . . . . . 23 9             90.000         90.000             83.425 02  3 
459100.5    Sonstige Verbrauchsgüter. . . . . . . . . . . . . . . . 23 9              5.000          7.000              2.130 06  5 
500000.6    Geldbezüge der Beamten der Verwaltung . . . . . . . . . 20 0            331.700        298.300            320.606 MD  1 
501000.5    Geldbezüge der Beamten in handwerklicher Verwendung . . 20 0            320.100        298.600            291.718 MD  1 
510000.4    Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung. . . 20 0         11.570.100     11.173.900         10.157.025 MD  1 
510100.2    Geldbezüge d.Vertragsbed.d.Verwaltung, n.gj.beschäftigt 20 0                  0              0              3.073 MD  1 



2           Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft                                                            Seite    B   70
2 4         Vorschulische Erziehung                                     
2 4 0       Kindergärten                                                
2 4 0 0 0   Städtische Kindergärten und Horte                                                                          TA  2 4 0 0 0
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                             VQ FG       2017    EUR    2016    EUR           2015 EUR AOB R 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
511000.3    Geldbezüge d.Vertragsbediensteten in handwerkl.Verwend. 20 0          3.602.200      3.510.300          3.424.314 MD  1 
560000.3    Reisegebühren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 0                300            300                 54 MD  1 
560100.1    Reisegebühren, Fahrtkosten. . . . . . . . . . . . . . . 20 0             10.500         10.000              8.377 MD  1 
560200.9    Reisegebühren, Dienstkarten . . . . . . . . . . . . . . 20 0                400            400                340 MD  1 
563000.0    Sonstige Aufwandsentschädigungen. . . . . . . . . . . . 20 0             23.200         21.900             21.136 MD  1 
565000.8    Mehrleistungsvergütungen. . . . . . . . . . . . . . . . 20 0            327.200        332.000            345.915 MD  1 
566000.7    Zuwendungen aus Anlaß von Dienstjubiläen. . . . . . . . 20 0             24.000        103.000            133.599 MD  1 
567000.6    Belohnungen und Geldaushilfen . . . . . . . . . . . . . 20 0                  0              0             27.101 MD  1 
569000.4    Sonstige Nebengebühren. . . . . . . . . . . . . . . . . 20 0            150.000        171.500            165.718 MD  1 
580000.9    Dienstgeberbeiträge z.Ausgleichsfonds f.Famileinbeih. . 20 0            698.100        691.400            627.807 MD  1 
581000.8    Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit. . 20 0          3.355.500      3.269.400          3.047.362 MD  1 
600000.5    Strom . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9            142.000        145.000            141.148 06  5 
601000.4    Gas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9             80.900         90.000             80.825 06  5 
602000.3    Wasser. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9             19.300         19.000             19.273 06  5 
603000.2    Wärme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9            163.700        185.000            163.644 06  5 
616000.7    Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen . 24 9             23.500         23.500             34.422 02  3 
618000.5    Instandhaltung von sonstigen Anlagen. . . . . . . . . . 24 9             46.000         46.000             33.336 02  3 
618500.4    Instandhaltung von sonstigen Anlagen, EDV . . . . . . . 24 9                100            100                144 MD  1 
620009.2    Personen- und Gütertransporte (VE). . . . . . . . . . . 24 9             12.500         12.500             12.486 02  3 
620100.9    Personen- und Gütertransporte . . . . . . . . . . . . . 24 9             22.000         22.000             13.904 02  3 
630000.9    Postdienste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9              1.000          1.000                734 MD  1 
631000.8    Telekommunikationsdienste . . . . . . . . . . . . . . . 24 9             30.300         29.600             28.069 MD  1 
650000.4    Zinsen für Finanzschulden - Inland. . . . . . . . . . . 25 9             54.300         44.100             54.158 04  1 
670000.0    Versicherungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9             45.200         45.200             43.208 04  1 
690100.4    Schadensfälle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9             25.000         25.000              2.677 02  3 
700100.2    Mietzinse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9             15.000         13.000              9.184 06  5 
700200.0    Mietzinse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9             32.000         32.000             16.353 02  3 
700500.3    Mietzinse, EDV. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9                100            100                  0 MD  1 
700600.1    Mietzinse (SIG) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9            413.900        426.200            409.586 MD  1 
710000.2    Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 24 8             30.000         15.000             20.564 06  5 
711000.1    Gebühren f.d.Ben.v.Gemeindeeinr.u-anl.gem.FAG(Ausgaben) 24 8             90.000         86.000             86.087 06  5 
728000.2    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 9             15.500         15.500             12.350 06  5 
728070.5    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 9             18.000         18.000              4.129 02  3 
728200.8    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 9            451.600        361.600            191.180 02  3 
728500.1    Entgelte für sonstige Leistungen, EDV . . . . . . . . . 24 9                100            100                  0 MD  1 
729009.2    Sonstige Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9              1.000          1.000                892 02  3 
729100.9    Sonstige Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9             19.500         19.500             17.933 02  3 
755600.5    Lfd. Transferzlg. an Untern. (ohne Finanzuntern.), SIG. 27 5             89.000         63.000             63.000 MD  1 
755610.4    Lfd. Transferzlg. an Untern. (ohne Finanzuntern.), SIG. 27 5             80.500          7.900             20.113 MD  1 

-------------------------------------------------       
Summe Teilabschnitt 24000     Ausgaben                               24.283.800     23.615.100         21.941.176       

Einnahmen                               7.766.000      7.832.300          7.687.515       
-------------------------------------------------       

Zuschuss                               16.517.800     15.782.800         14.253.660       



2           Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft                                                            Seite    B   71
2 4         Vorschulische Erziehung                                     
2 4 0       Kindergärten                                                
2 4 0 1 0   Sonstige Kindergärten                                                                                      TA  2 4 0 1 0
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                             VQ FG       2017    EUR    2016    EUR           2015 EUR AOB R 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2.24010     E i n n a h m e n                                                                                                       

829000.8    Sonstige Einnahmen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 5              9.000          9.000              9.000 06  5 
-------------------------------------------------       

Summe Teilabschnitt 24010     Einnahmen                                   9.000          9.000              9.000       

1.24010     A u s g a b e n                                                                                                         

400000.6    Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens. . . 23 9                100            100                  0 06  5 
454000.1    Reinigungsmittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 9                100            100                  0 06  5 
455000.0    Chemische und sonstige artverwandte Mittel. . . . . . . 23 9                100            100                  0 06  5 
600000.4    Strom . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9                100            100                  0 06  5 
601000.3    Gas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9                100            100                  0 06  5 
602000.2    Wasser. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9                100            100                  0 06  5 
710000.1    Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 24 8              3.000          3.000              1.613 06  5 
711000.0    Gebühren f.d.Ben.v.Gemeindeeinr.u-anl.gem.FAG(Ausgaben) 24 8                100            100                  0 06  5 
728000.1    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 9                200            200                  0 06  5 
729009.1    Sonstige Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9              1.000          1.000                600 02  3 
757000.5    Lfd.Transferz.an priv. Organisationen ohne Erwerbszweck 27 4          1.702.400      1.669.000          1.340.070 02  3 
757200.1    Lfd.Transferz.an priv. Organisationen ohne Erwerbszweck 27 5            153.000        153.000            150.099 02  3 
757300.9    Lfd.Transferz.an priv. Organisationen ohne Erwerbszweck 27 4          6.004.500      5.671.000          4.202.624 02  3 
777000.1    Kapitaltransferz. a. priv. Organisat. ohne Erwerbszweck 44 5                  0         24.000                  0 02  3 

-------------------------------------------------       
Summe Teilabschnitt 24010     Ausgaben                                7.864.800      7.521.900          5.695.009       

Einnahmen                                   9.000          9.000              9.000       
-------------------------------------------------       

Zuschuss                                7.855.800      7.512.900          5.686.009       



2           Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft                                                            Seite    B   72
2 5         Außerschulische Jugenderziehung                             
2 5 2       Jugendherbergen und Jugendheime                             
2 5 2 0 0   Jugendherbergen und Jugendheime                                                                            TA  2 5 2 0 0
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                             VQ FG       2017    EUR    2016    EUR           2015 EUR AOB R 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1.25200     A u s g a b e n                                                                                                         

600000.0    Strom . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9              1.900          2.000              1.849 06  5 
601000.9    Gas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9              3.900          3.000              3.879 06  5 
670000.5    Versicherungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9                200            200                113 04  1 
757100.9    Lfd.Transferz.an priv. Organisationen ohne Erwerbszweck 27 5             10.000         10.000             10.000 02  1 
777000.7    Kapitaltransferz. a. priv. Organisat. ohne Erwerbszweck 44 5                100            100                  0 02  1 

-------------------------------------------------       
Summe Teilabschnitt 25200     Ausgaben                                   16.100         15.300             15.842       

Zugleich Zuschuss                                                                         



2           Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft                                                            Seite    B   73
2 5         Außerschulische Jugenderziehung                             
2 5 3       Jugendverkehrserziehung                                     
2 5 3 0 0   Jugendverkehrserziehung                                                                                    TA  2 5 3 0 0
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                             VQ FG       2017    EUR    2016    EUR           2015 EUR AOB R 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1.25300     A u s g a b e n                                                                                                         

040000.6    Fahrzeuge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 3                100          1.500              1.850 02  3 
400000.0    Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens. . . 23 9                100            100                  0 02  3 
454000.5    Reinigungsmittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 9                100            100                 13 06  5 
459000.0    Sonstige Verbrauchsgüter. . . . . . . . . . . . . . . . 23 9                100            100                  0 06  5 
600000.8    Strom . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9              1.100          1.400              1.041 06  5 
617000.9    Instandhaltung von Fahrzeugen . . . . . . . . . . . . . 24 9              1.300          1.300                  0 02  3 
619000.7    Instandhaltung von Sonderanlagen. . . . . . . . . . . . 24 9                100            100                  0 06  5 
620000.4    Personen- und Gütertransporte . . . . . . . . . . . . . 24 9              3.000          3.000              2.125 02  3 
631000.1    Telekommunikationsdienste . . . . . . . . . . . . . . . 24 9                400            400                206 MD  1 
700600.4    Mietzinse (SIG) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9              1.900          1.900              1.904 MD  1 
710000.5    Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 24 8              3.000          3.000                897 06  5 
728070.8    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 9              5.100          3.700              3.330 02  3 
755600.8    Lfd. Transferzlg. an Untern. (ohne Finanzuntern.), SIG. 27 5                500            500                500 MD  1 

-------------------------------------------------       
Summe Teilabschnitt 25300     Ausgaben                                   16.800         17.100             11.867       

Zugleich Zuschuss                                                                         



2           Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft                                                            Seite    B   74
2 6         Sport und außerschulische Leibeserziehung                   
2 6 2       Sportplätze                                                 
2 6 2 0 0   Sportplätze                                                                                                TA  2 6 2 0 0
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                             VQ FG       2017    EUR    2016    EUR           2015 EUR AOB R 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2.26200     E i n n a h m e n                                                                                                       

824000.8    Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung. . . . . . . . 14 5             21.000         23.000             21.432 04  1 
824100.6    Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung. . . . . . . . 14 5                  0              0             38.342 MD  1 
828000.4    Rückersätze von Ausgaben. . . . . . . . . . . . . . . . 18 5                  0              0             52.821 06  5 

-------------------------------------------------       
Summe Teilabschnitt 26200     Einnahmen                                  21.000         23.000            112.596       

1.26200     A u s g a b e n                                                                                                         

400000.1    Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens. . . 23 9                100            100                  0 02  1 
451000.9    Brennstoffe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 9                100            200                  0 06  5 
459000.1    Sonstige Verbrauchsgüter. . . . . . . . . . . . . . . . 23 9                100            100                  0 02  1 
600000.9    Strom . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9                500            200                421 06  5 
600100.7    Strom . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9                100            100                  0 06  5 
602000.7    Wasser. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9                600          1.400                526 06  5 
610000.7    Instandhaltung von Grund und Boden. . . . . . . . . . . 24 9              6.000          6.000              3.961 02  1 
700600.5    Mietzinse (SIG) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9             93.700        252.700                  0 MD  1 
710000.6    Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 24 8             30.000         25.000             19.734 06  5 
711000.5    Gebühren f.d.Ben.v.Gemeindeeinr.u-anl.gem.FAG(Ausgaben) 24 8              5.000          5.000              4.195 06  5 
755600.9    Lfd. Transferzlg. an Untern. (ohne Finanzuntern.), SIG. 27 5             73.500         15.700             15.000 MD  1 

-------------------------------------------------       
Summe Teilabschnitt 26200     Ausgaben                                  209.700        306.500             43.839       

Einnahmen                                  21.000         23.000            112.596       
-------------------------------------------------       

Zuschuss                                  188.700        283.500             68.756       
(Überschuss)       



2           Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft                                                            Seite    B   75
2 6         Sport und außerschulische Leibeserziehung                   
2 6 2       Sportplätze                                                 
2 6 2 1 0   Casino Stadion Salzburg                                                                                    TA  2 6 2 1 0
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                             VQ FG       2017    EUR    2016    EUR           2015 EUR AOB R 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1.26210     A u s g a b e n                                                                                                         

346000.7    Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen . . . . . 65 9                  0          5.600              8.982 04  1 
650000.7    Zinsen für Finanzschulden - Inland. . . . . . . . . . . 25 9                  0            100                 25 04  1 

-------------------------------------------------       
Summe Teilabschnitt 26210     Ausgaben                                        0          5.700              9.008       

Zugleich Zuschuss                                                                         



2           Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft                                                            Seite    B   76
2 6         Sport und außerschulische Leibeserziehung                   
2 6 3       Turn- und Sporthallen                                       
2 6 3 0 0   Sporthallen                                                                                                TA  2 6 3 0 0
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                             VQ FG       2017    EUR    2016    EUR           2015 EUR AOB R 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2.26300     E i n n a h m e n                                                                                                       

813000.9    Nebenerlöse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 5              1.000          1.000                 35 07  2 
824000.6    Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung. . . . . . . . 14 5            200.000        150.000            160.686 07  2 
824009.7    Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung. . . . . . . . 14 4            240.000        120.000            100.000 07  2 
829000.1    Sonstige Einnahmen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 5              1.000          1.000                291 07  2 

-------------------------------------------------       
Summe Teilabschnitt 26300     Einnahmen                                 442.000        272.000            261.013       

1.26300     A u s g a b e n                                                                                                         

040000.5    Fahrzeuge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 3              1.000            400                  0 07  2 
043000.2    Betriebsausstattung . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 3             14.000          7.000              1.908 07  2 
346000.6    Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen . . . . . 65 9             31.000              0                  0 04  1 
400000.9    Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens. . . 23 9             10.000          5.300             10.016 07  2 
402000.7    Materialien für innerbetriebliche Leistungen. . . . . . 23 9              3.000          1.500              1.599 07  2 
403000.6    Handelswaren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 9                100            100                  0 07  2 
409000.0    Geringwertige Ersatzteile . . . . . . . . . . . . . . . 23 9              2.000          1.000                 70 07  2 
452000.6    Treibstoffe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 9              1.000            100                 27 07  2 
453000.5    Schmier- und Schleifmittel. . . . . . . . . . . . . . . 23 9                500            100                  0 07  2 
454000.4    Reinigungsmittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 9              3.500          2.200                512 07  2 
455000.3    Chemische und sonstige artverwandte Mittel. . . . . . . 23 9                200            200                  0 07  2 
456000.2    Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel. . . . . . . 23 9                500            300                  0 07  2 
457000.1    Druckwerke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 9                100            100                 18 07  2 
458000.0    Mittel zur ärztl. Betreuung und Gesundheitsvorsorge . . 23 9                300            200                  0 07  2 
459000.9    Sonstige Verbrauchsgüter. . . . . . . . . . . . . . . . 23 9              2.000          1.400              1.206 07  2 
500000.8    Geldbezüge der Beamten der Verwaltung . . . . . . . . . 20 0             41.900         41.400             39.688 MD  1 
501000.7    Geldbezüge der Beamten in handwerklicher Verwendung . . 20 0             29.200         28.600             27.913 MD  1 
511000.5    Geldbezüge d.Vertragsbediensteten in handwerkl.Verwend. 20 0             84.200         82.000             79.844 MD  1 
560100.3    Reisegebühren, Fahrtkosten. . . . . . . . . . . . . . . 20 0                200            200                  0 MD  1 
565000.0    Mehrleistungsvergütungen. . . . . . . . . . . . . . . . 20 0             30.000         29.500             28.120 MD  1 
566000.9    Zuwendungen aus Anlaß von Dienstjubiläen. . . . . . . . 20 0              4.500              0                  0 MD  1 
569000.6    Sonstige Nebengebühren. . . . . . . . . . . . . . . . . 20 0             13.500         13.500             13.462 MD  1 
580000.1    Dienstgeberbeiträge z.Ausgleichsfonds f.Familienbeih. . 20 0              7.700          9.100              8.780 MD  1 
581000.0    Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit. . 20 0             26.900         26.000             25.862 MD  1 
600000.7    Strom . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9             30.000         17.600             13.760 06  5 
602000.5    Wasser. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9             10.100          3.200              2.060 06  5 
603000.4    Wärme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9             34.100         37.100             28.097 06  5 
614000.1    Instandhaltung von Gebäuden . . . . . . . . . . . . . . 24 9              1.000            100                  0 07  2 
616000.9    Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen . 24 9              2.000          1.000                 26 07  2 
618000.7    Instandhaltung von sonstigen Anlagen. . . . . . . . . . 24 9              8.200          4.000              6.101 07  2 
619000.6    Instandhaltung von Sonderanlagen. . . . . . . . . . . . 24 9                800            800                197 07  2 



2           Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft                                                            Seite    B   77
2 6         Sport und außerschulische Leibeserziehung                   
2 6 3       Turn- und Sporthallen                                       
2 6 3 0 0   Sporthallen                                                                                                TA  2 6 3 0 0
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                             VQ FG       2017    EUR    2016    EUR           2015 EUR AOB R 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
620000.3    Personen- und Gütertransporte . . . . . . . . . . . . . 24 9              1.000            500                  0 07  2 
630000.1    Postdienste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9                100            100                  5 MD  1 
631000.0    Telekommunikationsdienste . . . . . . . . . . . . . . . 24 9              2.400          2.400              1.382 MD  1 
642000.7    Beratungskosten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9                100            100                  0 07  2 
650000.6    Zinsen für Finanzschulden Inland. . . . . . . . . . . . 25 9              5.800              0                  0 04  1 
670000.2    Versicherungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9              4.200          4.700              3.265 04  1 
690000.8    Schadensfälle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9                400            400                  0 07  2 
700000.6    Mietzinse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9              6.000          2.200              1.983 07  2 
700600.3    Mietzinse (SIG) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9             79.200         79.100             79.040 MD  1 
710000.4    Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 24 8             15.000          7.100              7.951 07  2 
711000.3    Gebühren f.d.Ben.v.Gemeindeeinr.u-anl.gem.FAG(Ausgaben) 24 8             13.000          6.000              4.646 07  2 
722000.0    Rückersätze von Einnahmen . . . . . . . . . . . . . . . 24 9             10.000         10.000              9.951 07  2 
723000.9    Amtspauschalien und Repräsentationsausgaben . . . . . . 24 9                500            400                300 07  2 
728000.4    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 9              2.000            700                541 07  2 
728070.7    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 9              1.000          1.000                231 07  2 
729000.3    Sonstige Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9                100            100                  0 07  2 

-------------------------------------------------       
Summe Teilabschnitt 26300     Ausgaben                                  534.300        428.800            398.578       

Einnahmen                                 442.000        272.000            261.013       
-------------------------------------------------       

Zuschuss                                   92.300        156.800            137.565       



2           Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft                                                            Seite    B   78
2 6         Sport und außerschulische Leibeserziehung                   
2 6 4       Eislaufplätze und -hallen                                   
2 6 4 0 0   Kunsteisbahn                                                                                               TA  2 6 4 0 0
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                             VQ FG       2017    EUR    2016    EUR           2015 EUR AOB R 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2.26400     E i n n a h m e n                                                                                                       

810000.0    Leistungserlöse, Eintrittsgelder. . . . . . . . . . . . 13 5             85.000         85.000             79.762 07  2 
810009.1    Leistungserlöse, Eintrittsgelder. . . . . . . . . . . . 13 4             15.000         15.000             13.100 07  2 
810100.8    Leistungserlöse, Trainingsgelder. . . . . . . . . . . . 13 5            240.000        240.000            234.627 07  2 
813000.7    Nebenerlöse, Schlittschuhverleih. . . . . . . . . . . . 13 5             50.000         50.000             46.357 07  2 
813009.8    Nebenerlöse, Schlittschuhverleih. . . . . . . . . . . . 13 4              1.000          1.000              2.416 07  2 
824000.4    Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung. . . . . . . . 14 5            200.000        180.000            210.648 07  2 
824009.5    Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung. . . . . . . . 14 4                100            100                  0 07  2 
828000.0    Rückersätze von Ausgaben. . . . . . . . . . . . . . . . 18 5                100            100                  0 07  2 
829000.9    Sonstige Einnahmen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 5              1.000          1.000                  0 07  2 

-------------------------------------------------       
Summe Teilabschnitt 26400     Einnahmen                                 592.200        572.200            586.912       

1.26400     A u s g a b e n                                                                                                         

020000.7    Maschinen und maschinelle Anlagen . . . . . . . . . . . 41 3              3.500          3.500                416 07  2 
040000.3    Fahrzeuge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 3              4.000          2.000              2.795 07  2 
043000.0    Betriebsausstattung . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 3              5.000          4.000              7.825 07  2 
050000.0    Sonderanlagen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 3             25.000         26.500                  0 07  2 
346000.4    Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen . . . . . 65 9             61.400         61.400             72.742 04  1 
400000.7    Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens. . . 23 9             16.000         16.000             17.245 07  2 
402000.5    Materialien für innerbetriebliche Leistungen. . . . . . 23 9              5.000          7.000              1.562 07  2 
403000.4    Handelswaren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 9                500            300                 90 07  2 
409000.8    Geringwertige Ersatzteile . . . . . . . . . . . . . . . 23 9              3.000          1.000              2.979 07  2 
452009.5    Treibstoffe (VE). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 9              5.000          8.000              1.213 07  2 
453000.3    Schmier- und Schleifmittel. . . . . . . . . . . . . . . 23 9              1.000          1.000                 80 07  2 
454000.2    Reinigungsmittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 9              6.000          5.000              5.494 07  2 
455000.1    Chemische und sonstige artverwandte Mittel. . . . . . . 23 9              2.500          2.500              2.423 07  2 
456000.0    Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel. . . . . . . 23 9                100            100                  7 07  2 
457000.9    Druckwerke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 9              1.500          1.200                819 07  2 
458000.8    Mittel zur ärztl. Betreuung u. Gesundheitsvorsorge. . . 23 9                700            700                540 07  2 
459000.7    Sonstige Verbrauchsgüter. . . . . . . . . . . . . . . . 23 9              6.000          6.000              4.694 07  2 
500000.6    Geldbezüge der Beamten der Verwaltung . . . . . . . . . 20 0             56.100         54.800             53.327 MD  1 
501000.5    Geldbezüge der Beamten in handwerklicher Verwendung . . 20 0             29.200         56.800             55.262 MD  1 
510000.4    Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung. . . 20 0             57.000         56.500             47.363 MD  1 
511000.3    Geldbezüge d.Vertragsbediensteten in handwerkl.Verwend. 20 0            238.300        187.700            150.424 MD  1 
560000.3    Reisegebühren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 0                600            600              1.167 MD  1 
560100.1    Reisegebühren, Fahrtkosten. . . . . . . . . . . . . . . 20 0              2.000          2.000              1.174 MD  1 
563000.0    Sonstige Aufwandsentschädigungen. . . . . . . . . . . . 20 0                500            500                456 MD  1 
565000.8    Mehrleistungsvergütungen. . . . . . . . . . . . . . . . 20 0             47.300         50.600             48.946 MD  1 
569000.4    Sonstige Nebengebühren. . . . . . . . . . . . . . . . . 20 0             28.600         24.800             28.143 MD  1 



2           Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft                                                            Seite    B   79
2 6         Sport und außerschulische Leibeserziehung                   
2 6 4       Eislaufplätze und -hallen                                   
2 6 4 0 0   Kunsteisbahn                                                                                               TA  2 6 4 0 0
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                             VQ FG       2017    EUR    2016    EUR           2015 EUR AOB R 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
580000.9    Dienstgeberbeiträge z.Ausgleichsfonds f.Familienbeih. . 20 0             19.500         20.000             17.624 MD  1 
581000.8    Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit. . 20 0             79.900         71.400             63.926 MD  1 
600000.5    Strom . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9            220.000        171.000            219.992 06  5 
601000.4    Gas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9             35.900         38.000             35.845 06  5 
602000.3    Wasser. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9              9.400         14.100              9.337 06  5 
603000.2    Wärme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9             87.000         75.000             86.995 06  5 
614000.9    Instandhaltung von Gebäuden . . . . . . . . . . . . . . 24 9              8.000          5.000              4.964 07  2 
616000.7    Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen . 24 9             15.000         15.000             32.128 07  2 
617000.6    Instandhaltung von Fahrzeugen . . . . . . . . . . . . . 24 9              4.000          3.000              1.610 07  2 
618000.5    Instandhaltung von sonstigen Anlagen. . . . . . . . . . 24 9              5.400          3.500              5.486 07  2 
619000.4    Instandhaltung von Sonderanlagen. . . . . . . . . . . . 24 9             10.000         10.000              9.033 07  2 
620000.1    Personen- und Gütertransporte . . . . . . . . . . . . . 24 9                500            500                  0 07  2 
620009.2    Personen- und Gütertransporte (VE). . . . . . . . . . . 24 9              1.000          1.000                  0 07  2 
630000.9    Postdienste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9                300            300                255 MD  1 
631000.8    Telekommunikationsdienste . . . . . . . . . . . . . . . 24 9              1.000          1.000              1.146 MD  1 
650000.4    Zinsen für Finanzschulden - Inland. . . . . . . . . . . 25 9              2.000          2.800              4.272 04  1 
670000.0    Versicherungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9              9.300         10.500              6.136 04  1 
690100.4    Schadensfälle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9                400            400                  0 07  2 
700000.4    Mietzinse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9              3.000          2.500              2.579 07  2 
700600.1    Mietzinse (SIG) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9             41.500         40.400             40.435 MD  1 
710000.2    Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 24 8             15.000         15.000             13.596 07  2 
711000.1    Gebühren f.d.Ben.v.Gemeindeeinr.u-anl.gem.FAG(Ausgaben) 24 8             30.000         26.000             31.094 07  2 
722000.8    Rückersätze von Einnahmen . . . . . . . . . . . . . . . 24 9                200            200                  0 07  2 
723000.7    Amtspauschalien und Repräsentationsausgaben . . . . . . 24 9                400            400                348 07  2 
728000.2    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 9              8.000          8.000              6.221 07  2 
728070.5    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 9                100            100                  0 07  2 
729000.1    Sonstige Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9                100            100                  0 07  2 
755600.5    Lfd. Transferzlg. an Untern. (ohne Finanzuntern.), SIG. 27 5                700            700              2.364 MD  1 

-------------------------------------------------       
Summe Teilabschnitt 26400     Ausgaben                                1.213.400      1.116.400          1.102.597       

Einnahmen                                 592.200        572.200            586.912       
-------------------------------------------------       

Zuschuss                                  621.200        544.200            515.684       



2           Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft                                                            Seite    B   80
2 6         Sport und außerschulische Leibeserziehung                   
2 6 9       Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen                        
2 6 9 0 0   Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen                                                                       TA  2 6 9 0 0
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                             VQ FG       2017    EUR    2016    EUR           2015 EUR AOB R 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2.26900     E i n n a h m e n                                                                                                       

828000.9    Rückersätze von Ausgaben. . . . . . . . . . . . . . . . 18 5              6.000          6.000              6.350 02  1 
-------------------------------------------------       

Summe Teilabschnitt 26900     Einnahmen                                   6.000          6.000              6.350       

1.26900     A u s g a b e n                                                                                                         

346000.3    Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen . . . . . 65 9            524.700        527.900            574.609 04  1 
403000.3    Handelswaren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 9              8.500          8.500              5.905 02  1 
403100.1    Handelswaren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 9                100            100                  0 02  1 
620000.0    Personen- und Gütertransporte . . . . . . . . . . . . . 24 9                100            100                  0 02  1 
650000.3    Zinsen für Finanzschulden - Inland. . . . . . . . . . . 25 9             31.000         22.100             26.471 04  1 
670000.9    Versicherungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9                400            500                  0 04  1 
700000.3    Mietzinse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9              2.000          2.000              1.257 02  1 
700100.1    Mietzinse (PSV SW Sbg.), SIG. . . . . . . . . . . . . . 24 9             63.600         66.800             62.836 MD  1 
701000.2    Pachtzinse. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9                100            100                  0 02  1 
723000.6    Amtspauschalien und Repräsentationsausgaben . . . . . . 24 9                100            100                  0 02  1 
728000.1    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 9            573.100        453.100            408.100 02  1 
728070.4    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 9                100            100                  0 02  1 
755000.7    Lfd. Transferzlg. an Unternehmungen(ohne Finanzuntern.) 27 5             54.000         37.000             47.000 02  1 
755100.5    Lfd.Tr.a.priv.Org.o.Erw.,Sbg.Nachrichten,Leonidas Gala. 27 5             12.000         12.000             12.000 MD  1 
757000.5    Lfd.Transferz.an priv. Organisationen ohne Erwerbszweck 27 5            827.800        690.300            668.017 02  1 
757100.3    Lfd.Transferz.an priv. Organisationen ohne Erwerbszweck 27 5             80.000         97.000             76.480 02  1 
757200.1    Lfd.Transferz.an priv. Organisationen ohne Erwerbszweck 27 5                  0         19.500             19.500 03  3 
757300.9    Lfd.Transferz.an priv. Organisationen ohne Erwerbszweck 27 5             60.000         60.000             60.000 02  1 
768000.2    Sonst. laufende Transferzahlungen an private Haushalte. 27 5                100            100                  0 02  1 
777000.1    Kapitaltransferz. a. priv. Organisat. ohne Erwerbszweck 44 5            146.000        136.000            145.352 02  1 
777100.9    Kapitaltransferz. a. priv. Organisat. ohne Erwerbszweck 44 5                100            100                  0 02  1 
778000.0    Kapitaltransferzahlungen an Private Haushalte . . . . . 44 5                100            100                  0 02  1 

-------------------------------------------------       
Summe Teilabschnitt 26900     Ausgaben                                2.383.900      2.133.500          2.107.531       

Einnahmen                                   6.000          6.000              6.350       
-------------------------------------------------       

Zuschuss                                2.377.900      2.127.500          2.101.181       



2           Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft                                                            Seite    B   81
2 7         Erwachsenenbildung                                          
2 7 0       Volkshochschule                                             
2 7 0 0 0   Volkshochschule Salzburg                                                                                   TA  2 7 0 0 0
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                             VQ FG       2017    EUR    2016    EUR           2015 EUR AOB R 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1.27000     A u s g a b e n                                                                                                         

757000.3    Lfd.Transferz.a.priv.Org.ohne Erwerbszweck,Stadtbeitrag 27 5            391.500        376.700            370.700 02  1 
777000.9    Kapitaltransferz.a.priv.Org.ohne Erwerbszweck,Invest.Z. 44 5                100            100                  0 02  1 

-------------------------------------------------       
Summe Teilabschnitt 27000     Ausgaben                                  391.600        376.800            370.700       

Zugleich Zuschuss                                                                         



2           Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft                                                            Seite    B   82
2 7         Erwachsenenbildung                                          
2 7 3       Volksbüchereien                                             
2 7 3 0 0   Stadtbibliothek                                                                                            TA  2 7 3 0 0
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                             VQ FG       2017    EUR    2016    EUR           2015 EUR AOB R 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2.27300     E i n n a h m e n                                                                                                       

803000.0    Veräußerung von Handelswaren. . . . . . . . . . . . . . 18 5                200            200                113 02  1 
813100.6    Nebenerlöse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 5                  0          5.000                  0 02  1 
817000.4    Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen. 13 5            110.000        110.000            103.428 02  1 
824000.5    Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung. . . . . . . . 14 5              5.000              0              1.250 02  1 
829100.8    Sonstige Einnahmen, Entschädigung . . . . . . . . . . . 18 5             15.000         15.000             12.170 02  1 
860000.0    Laufende Transferz. von Bund, Bundesfonds u. -kammern . 15 5              6.000          6.000              4.075 02  1 
861000.9    Laufende Transferz. von Ländern, Landesfonds u.-kammern 15 1              6.600          6.600              6.600 02  1 
867000.3    Lfd.Transferz.v. priv. Organisationen ohne Erwerbszweck 16 5              5.000          5.000                  0 02  1 
868000.2    Laufende Transferzahlungen von privaten Haushalten. . . 16 5                100            100              5.000 02  1 

-------------------------------------------------       
Summe Teilabschnitt 27300     Einnahmen                                 147.900        147.900            132.638       

1.27300     A u s g a b e n                                                                                                         

042000.2    Amtsausstattung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 3                  0          4.000              1.382 MD  1 
042500.1    Amtsausstattung, EDV. . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 3                100            100                  0 MD  1 
043000.1    Betriebsausstattung . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 3              6.000          6.000              4.901 06  5 
043100.9    Betriebsausstattung . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 3                100            100                  0 02  1 
070500.6    Aktivierungsfähige Rechte, EDV. . . . . . . . . . . . . 42 3                100            100                114 MD  1 
400000.8    Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens. . . 23 9             72.000         48.500             51.839 02  1 
400100.6    Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens. . . 23 9                300            300                509 06  5 
400200.4    Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens. . . 23 9              6.600          6.600              6.599 02  1 
400300.2    Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens. . . 23 9                  0          5.000              4.999 02  1 
409000.9    Geringwertige Ersatzteile . . . . . . . . . . . . . . . 23 9                200            200                435 06  5 
454000.3    Reinigungsmittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 9                200            200                168 02  1 
454100.1    Reinigungsmittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 9              1.500          1.500              1.404 06  5 
456000.1    Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel. . . . . . . 23 9              5.000          5.000              2.691 02  1 
457000.0    Druckwerke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 9             29.000         27.000             26.091 02  1 
457100.8    Druckwerke, Bücher. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 9            145.000        145.000            151.625 02  1 
457200.6    Druckwerke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 9              5.000          5.000              4.995 02  1 
458000.9    Mittel zur ärztlichen Betreuung u. Gesundheitsvorsorge. 23 9                100            100                 89 02  1 
459000.8    Sonstige Verbrauchsgüter. . . . . . . . . . . . . . . . 23 9             11.900         11.900              5.379 02  1 
459100.6    Sonstige Verbrauchsgüter. . . . . . . . . . . . . . . . 23 9                300            300                191 06  5 
500000.7    Geldbezüge der Beamten der Verwaltung . . . . . . . . . 20 0            603.500        581.200            557.413 MD  1 
501000.6    Geldbezüge der Beamten in handwerklicher Verwendung . . 20 0             71.300         69.200             66.559 MD  1 
510000.5    Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung. . . 20 0            710.000        707.900            675.938 MD  1 
510100.3    Geldbezüge d.Vertragsbed.d.Verwaltung, n.gj.beschäftigt 20 0                  0              0              4.867 MD  1 
511000.4    Geldbezüge d.Vertragsbediensteten in handwerkl.Verwend. 20 0                  0         32.400                  0 MD  1 
560000.4    Reisegebühren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 0              1.500          1.500              2.509 MD  1 
560100.2    Reisegebühren, Fahrtkosten. . . . . . . . . . . . . . . 20 0                200            200                  0 MD  1 



2           Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft                                                            Seite    B   83
2 7         Erwachsenenbildung                                          
2 7 3       Volksbüchereien                                             
2 7 3 0 0   Stadtbibliothek                                                                                            TA  2 7 3 0 0
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                             VQ FG       2017    EUR    2016    EUR           2015 EUR AOB R 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
560200.0    Reisegebühren, Dienstkarten . . . . . . . . . . . . . . 20 0                400            400                340 MD  1 
563000.1    Sonstige Aufwandsentschädigungen. . . . . . . . . . . . 20 0                100            300                255 MD  1 
565000.9    Mehrleistungsvergütungen. . . . . . . . . . . . . . . . 20 0             59.900         66.700             63.597 MD  1 
566000.8    Zuwendungen aus Anlaß von Dienstjubiläen. . . . . . . . 20 0              4.600         13.800             28.601 MD  1 
569000.5    Sonstige Nebengebühren. . . . . . . . . . . . . . . . . 20 0             38.600         38.500             39.222 MD  1 
580000.0    Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds f.Familienbeih. 20 0             55.700         60.400             57.474 MD  1 
581000.9    Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit. . 20 0            193.500        202.200            183.911 MD  1 
600000.6    Strom . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9             54.000         39.800             53.816 06  5 
602000.4    Wasser. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9                800            800                719 06  5 
603000.3    Wärme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9             19.900         20.000             19.835 06  5 
614100.8    Instandhaltung von Gebäuden . . . . . . . . . . . . . . 24 9              5.000          5.000                  0 02  1 
618000.6    Instandhaltung von sonstigen Anlagen. . . . . . . . . . 24 9              5.300          5.300              2.855 02  1 
618100.4    Instandhaltung von sonstigen Anlagen. . . . . . . . . . 24 9                200            200                267 06  5 
618500.5    Instandhaltung von sonstigen Anlagen, EDV . . . . . . . 24 9              5.000          5.000              3.248 MD  1 
620000.2    Personen- und Gütertransporte . . . . . . . . . . . . . 24 9                100            100                 10 02  1 
620009.3    Personen- und Gütertransporte (VE). . . . . . . . . . . 24 9             22.000         22.000             16.643 02  1 
620100.0    Personen- und Gütertransporte . . . . . . . . . . . . . 24 9                200            200                  0 06  5 
630000.0    Postdienste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9              8.000          8.000              6.988 MD  1 
631000.9    Telekommunikationsdienste . . . . . . . . . . . . . . . 24 9              1.600          1.600              1.261 MD  1 
670000.1    Versicherungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9              5.300          5.900              5.388 04  1 
700500.4    Mietzinse, EDV. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9              1.000          1.000                619 MD  1 
710000.3    Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 24 8             28.000         28.000             28.000 02  1 
723000.8    Amtspauschalien und Repräsentationsausgaben . . . . . . 24 9              2.900          2.900                254 02  1 
725000.6    Bibliothekserfordernisse. . . . . . . . . . . . . . . . 24 9                100            100                  0 02  1 
726000.5    Mitgliedsbeiträge an Institutionen (im Inland). . . . . 24 9                200            200                125 02  1 
728000.3    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 9             48.100         68.600             59.587 02  1 
728070.6    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 9             10.000         10.000             10.883 02  1 
728100.1    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 9                400            400                  0 06  5 
728500.2    Entgelte für sonstige Leistungen, EDV . . . . . . . . . 24 9             18.000         18.000             12.811 MD  1 
729000.2    Sonstige Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9                100            100                  0 02  1 
755610.5    Lfd. Transferzlg. an Untern. (ohne Finanzuntern.), SIG. 27 5          1.000.000        983.200            973.200 MD  1 

-------------------------------------------------       
Summe Teilabschnitt 27300     Ausgaben                                3.258.900      3.268.000          3.140.626       

Einnahmen                                 147.900        147.900            132.638       
-------------------------------------------------       

Zuschuss                                3.111.000      3.120.100          3.007.988       



2           Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft                                                            Seite    B   84
2 7         Erwachsenenbildung                                          
2 7 3       Volksbüchereien                                             
2 7 3 1 0   Volksbüchereien                                                                                            TA  2 7 3 1 0
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                             VQ FG       2017    EUR    2016    EUR           2015 EUR AOB R 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1.27310     A u s g a b e n                                                                                                         

754000.9    Lfd. Transferzahlungen an sonst.Träger d.öffentl.Rechts 26 5                500            500                  0 02  1 
757000.6    Lfd.Transferz.an priv. Organisationen ohne Erwerbszweck 27 5              1.000          1.000              1.000 02  1 

-------------------------------------------------       
Summe Teilabschnitt 27310     Ausgaben                                    1.500          1.500              1.000       

Zugleich Zuschuss                                                                         



2           Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft                                                            Seite    B   85
2 8         Forschung und Wissenschaft                                  
2 8 0       Förderung von Universitäten und Hochschulen                 
2 8 0 0 0   Förderung von Universitäten und Hochschulen                                                                TA  2 8 0 0 0
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                             VQ FG       2017    EUR    2016    EUR           2015 EUR AOB R 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2.28000     E i n n a h m e n                                                                                                       

298000.7    Rücklagen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 5                  0              0             22.100 04  1 
-------------------------------------------------       

Summe Teilabschnitt 28000     Einnahmen                                       0              0             22.100       

1.28000     A u s g a b e n                                                                                                         

298000.8    Rücklagen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61 9                  0              0             66.680 04  1 
750000.9    Laufende Transferz. an Bund, Bundesfonds u. -kammern. . 26 5            195.500        145.500            145.500 02  1 
757000.2    Lfd.Transferz.an priv. Organisationen ohne Erwerbszweck 27 5             27.000         94.000             44.200 02  1 

-------------------------------------------------       
Summe Teilabschnitt 28000     Ausgaben                                  222.500        239.500            256.380       

Einnahmen                                       0              0             22.100       
-------------------------------------------------       

Zuschuss                                  222.500        239.500            234.280       



2           Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft                                                            Seite    B   86
2 8         Forschung und Wissenschaft                                  
2 8 1       Universitäts- und Hochschuleinrichtungen                    
2 8 1 0 0   Universitäts- und Hochschuleinrichtungen                                                                   TA  2 8 1 0 0
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                             VQ FG       2017    EUR    2016    EUR           2015 EUR AOB R 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1.28100     A u s g a b e n                                                                                                         

457000.3    Druckwerke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 9                100            100                  0 02  1 
754000.3    Lfd. Transferzahlungen an sonst.Träger d.öffentl.Rechts 26 5                100            100                  0 02  1 
757000.0    Lfd.Transferz.an priv. Organisationen ohne Erwerbszweck 27 5             20.000         20.000             20.000 02  1 

-------------------------------------------------       
Summe Teilabschnitt 28100     Ausgaben                                   20.200         20.200             20.000       

Zugleich Zuschuss                                                                         



2           Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft                                                            Seite    B   87
2 8         Forschung und Wissenschaft                                  
2 8 4       Wissenschaftliche Bibliotheken                              
2 8 4 0 0   Wissenschaftliche Bibliotheken                                                                             TA  2 8 4 0 0
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                             VQ FG       2017    EUR    2016    EUR           2015 EUR AOB R 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1.28400     A u s g a b e n                                                                                                         

757000.4    Lfd.Transferz.an priv. Organisationen ohne Erwerbszweck 27 5             75.000         75.000             70.000 02  1 
-------------------------------------------------       

Summe Teilabschnitt 28400     Ausgaben                                   75.000         75.000             70.000       
Zugleich Zuschuss                                                                         



2           Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft                                                            Seite    B   88
2 8         Forschung und Wissenschaft                                  
2 8 6       Botanische und zoologische Gärten                           
2 8 6 0 0   Zoo Salzburg GesmbH                                                                                        TA  2 8 6 0 0
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                             VQ FG       2017    EUR    2016    EUR           2015 EUR AOB R 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2.28600     E i n n a h m e n                                                                                                       

824000.7    Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung. . . . . . . . 14 5              7.000          6.000              9.033 MD  1 
-------------------------------------------------       

Summe Teilabschnitt 28600     Einnahmen                                   7.000          6.000              9.033       

1.28600     A u s g a b e n                                                                                                         

755000.1    Lfd. Transferzahlungen an Unternehmungen, Zoo Sbg. GmbH 27 5            415.000        396.700            396.700 MD  1 
-------------------------------------------------       

Summe Teilabschnitt 28600     Ausgaben                                  415.000        396.700            396.700       
Einnahmen                                   7.000          6.000              9.033       

-------------------------------------------------       
Zuschuss                                  408.000        390.700            387.666       



2           Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft                                                            Seite    B   89
2 8         Forschung und Wissenschaft                                  
2 8 9       Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen                        
2 8 9 0 0   Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen                                                                       TA  2 8 9 0 0
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                             VQ FG       2017    EUR    2016    EUR           2015 EUR AOB R 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2.28900     E i n n a h m e n                                                                                                       

828000.7    Rückersätze von Ausgaben. . . . . . . . . . . . . . . . 18 5                  0              0                240 02  1 
-------------------------------------------------       

Summe Teilabschnitt 28900     Einnahmen                                       0              0                240       

1.28900     A u s g a b e n                                                                                                         

298000.9    Rücklagen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61 9                  0              0             36.400 04  1 
457000.6    Druckwerke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 9                100            500                  0 02  1 
620000.8    Personen- und Gütertransporte . . . . . . . . . . . . . 24 9                100            100                  0 02  1 
723000.4    Amtspauschalien und Repräsentationsausgaben . . . . . . 24 9                100            100                  0 02  1 
728000.9    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 9            141.000         95.000             54.315 02  1 
728070.2    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 9                100            100                  0 02  1 
750000.0    Laufende Transferz. an Bund, Bundesfonds u. -kammern. . 26 5            125.000         75.000             79.400 02  1 
751000.9    Laufende Transferz. an Länder, Landesfonds u. -kammern. 26 5                100            100                  0 02  1 
755000.5    Lfd. Transferzlg. an Unternehmungen(ohne Finanzuntern.) 27 5             12.000         10.000              4.800 02  1 
757000.3    Lfd.Transferz.an priv. Organisationen ohne Erwerbszweck 27 5            332.600        287.500            302.451 02  1 
757300.7    Lfd.Transferz.an priv. Organisationen ohne Erwerbszweck 27 5                100            100                  0 02  1 
768000.0    Sonst. laufende Transferzahlungen an private Haushalte. 27 5             30.000         25.000             18.150 02  1 
777000.9    Kapitaltransferz. a. priv. Organisat. ohne Erwerbszweck 44 5                100         15.000             15.000 02  1 
780000.4    Laufende Transferzahlungen an das Ausland . . . . . . . 27 5                100            100                  0 02  1 

-------------------------------------------------       
Summe Teilabschnitt 28900     Ausgaben                                  641.400        508.600            510.517       

Einnahmen                                       0              0                240       
-------------------------------------------------       

Zuschuss                                  641.400        508.600            510.276       


